



VALTUUSTON KOKOUS: 15.4.2021

VALTUUSTOALOITTEEN JÄTTÄJÄ: SDP Askolan valtuustoryhmä

VALTUUSTOALOITTEEN OTSIKKO:

Avustusten ja hankintojen yhteismuotoilu yhdistysten ja kuntalaisten kanssa innovatiivisen hankinnan mallilla

ALOITE:

Me allekirjoittaneet toivomme, että Askolassa otetaan askeleita kohti osallistavaa ja yhteisöllistä kehittämistä. Lähtölaukauksena esitämme, että Askolassa otetaan käyttöön avustusten ja hankintojen yhteismuotoilu kansalaistoimijoiden kanssa. Toiminta-ajatuksen pohjana voitaisi käyttää Helsingin innovatiivisen hankinnan mallia (ks. lähdemateriaalin sivut 86-88).

Ensimmäisenä huomioidaan kuntalaisten ja käytännön esiin nostamat tarpeet ja ongelmat. Kunta määrittelee ongelmat ja asettaa taloudelliset raamit niiden ratkaisemiseksi. Ratkaisuja ideoimaan ja kehittämään kutsutaan yhdistyksiä ja kuntalaisia. Ongelma voidaan ratkaista avustamalla yhdistystoimijoita ratkaisukeskeisesti.

Parhaimmillaan toimintamalli tuottaa molemmiin puolisia perusteltuja ratkaisuja. Jos kyseessä on hankinta, se saadaan prosessissa määriteltyä paremmin. Mallissa edistetään osapuolten tietoa ja ymmärrystä sekä edistetään yhteistyön syntymistä toimijoiden välille.

Toimintatapaa olisi suotavaa uudistaa osaksi yhdistysten toiminta-avustusten muotoilua. Samalla tulisi tarkastella yhdistysavustusten tasoa. Yhteismuotoilun voima tulisi huomioida mahdollisuutena tuottaa kuntaan hyvinvointia, joka vastaa kuntalaisten todellisia tarpeita. Toiminta on taloudellisesti kannattavaa kohdentaen yhteisiä varojamme tarvelähtöisesti ja tulevaisuushakuisesti. Yhteisesti löydetyt ratkaisut voidaan avustusten kautta kanavoida kansalaistoiminnan toteutettavaksi avustettuna.

Esimerkkinä voisi olla esimerkiksi virkistysalueiden kehittäminen tai vaikkapa vanhan kirkonkylän koulukiinteistön hyödyntäminen.

Lähteenä hyödynnetty:

Kansalaisyhteiskunnan tila ja tulevaisuus 2020-luvun Suomessa, Loppuraportti. Valtioneuvoston kanslia Helsinki 2020.

Luettavissa: https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/162498/VNTEAS_2020_47.pdf?sequence=1&isAllowed=y

Aloitteen jättävät

SDP Askolan valtuustoryhmä:

Anna-Mari Eloranta
Veikka Huuskonen
Aini Kares-Salonen
Kati Keskisarja
Hanna Simola
Hannu Vihreäluoto